unicei
E P IÇ À Q  Í 0 1 3 - 2 0 1 6

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N° 0803.01/2017DIV-
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE.
Aos 27 (vinté e sete) dias do mês de março do ano de 2017, às 09:30 (nove horas e
trinta minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Cariré, estando presente a Comissão de Licitação desta Prefeitura, composta por:
Antônia Isadòra Leite Cruz -  Presidente, Ivan Mario Ribeiro Portela e Francisco Carlos
EpaminondaS -  membros, e ainda a empresa: F J A HOLANDA ASSESSORIA - ME,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Dr. José Lourenço, 870, sala 307,
Meireles, Fortaleza - Ceará, inscrita no CNPJ n° 26.681.201/0001-95, representada
pelo Sr. Antônio Fagner Mota (procurador), portador do CPF n° 019.124.173-32. Em
seguida realizou-se a abertura da sessão da TOMADA DE PREÇOS supracitada, que

O  tem como objeto a Prestação dos serviços de assessoria e consultoria na área de
Licitações juhto as Secretarias Diversas da Prefeitura Municipal de Cariré, devidamente
aprovada pela Procuradoria deste Município, conforme parecer constante do presente
processo. Os envelopes foram recebidos em ato público, na presença dos membros da
Comissão e do representante da licitante, conforme horário previsto e designado no
Edital, tendp sido dado ainda, uma tolerância de 15 (quinze) minutos. Recebidos os
envelopes á Presidente da Comissão solicitou aos presentes que rubricassem o
envelope "documentos de habilitação" e o envelope "proposta de preços", assegurando
a inviolabilidade dos mesmos, caso não possa na mesma sessão passar da fase de
habilitação para as fases seguintes, devido aos prazos recursais previstos na lei de
licitações. Fase de Habilitação: É iniciada a fase de habilitação com a abertura do
envelope “documentos de habilitação” cujos documentos foram rubricados pela
Comissão e pelo representante da empresa presente ao certame. Em seguida a
Presidente da Comissão anuncia que irá iniciar , a análise da documentação. A

^  Presidente da Comissão informa que a empresa F J A HOLANDA ASSESSORIA - ME
encontra-sé HABILITADA, por cumprir com todas as exigências editalícias. Em
seguida, pérguntou ao licitante presente se o mesmo concordava com o resultado,
onde respondeu que sim, e que abria mão dos prazos recursais previstos na Lei de
Licitações. Fase das Propostas: Procedeu-se a abertura do envelope contendo a
proposta de preços e em seguida disponibilizada para que fosse rubricada por todos os
presentes. Após análise, foi constatada a regularidade, e a mesma encontra-se
classificada. A Presidente da Comissão perguntou ao licitante presente se o mesmo
concordava com o resultado, onde respondeu que sim, e que abria mão dos prazos
recursais previstos na Lei de Licitações. Dando continuidade, a Comissão de Licitação
divulga os Ipreços do Licitante presente o qual foi constado no mapa comparativo de
preços, cujo valor de sua proposta soma o valor total de R$ 167.000,00 (cento e
sessenta e; sete mil reais). A Presidente da Comissão de Licitação declara o Licitante
vencedor da presente licitação e em seguida pergunta novamente se o mesmo
concordava com o resultado, onde ele respondeu que sim, e que abria mão dos prazos
recursais previstos na Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com

. unicef
EP1ÇÂO2013-2O1&

ata, que vai lida, achada de acordo e assinada por todos os presentes. A Comissão de
Licitação deu por encerrada a sessão.

MEMBROS DA COMISSÃO ASSINATURAS
Antônia Isadora Leite Cruz

(Presidente) J J tM ft rJ iJ X td frx  Á f j k  ( h tz /
Ivan Mario Ribeiro Portela

(Membro) A V /y n  H .
Francisco Carlos Epaminondas

(Membro) ...... ......

LICITANTE ASSINATURA
Aptônio Fagner Mota

F J A HOLANDA ASSESSORIA - ME

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com